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Całostki 

100-lecie Związku Polaków w Belgii 

30 listopada 2023 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,90 zł): barwy 
narodowe Polski i Belgii, 

• na ilustracji: graficzne symbole literowe PL i BE. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
5.000 sztuk. Projekt: Jan Konarzewski. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

30 lat PostEurop 

1 grudnia 2023 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,90 zł): oficjalny 
logotyp obchodów 30-lecia PostEurop, 

• na ilustracji: pocztową trąbkę sygnałową, z której na kształt konfetti 
wystrzeliwują kolorowe koperty pocztowe. 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
5.000 sztuk. Projekt: Poczta Polska S.A. 
 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2023.11.30. Katowice 1: Gimnastyka dla wszystkich PZG, projekt: 
Karolina Kolenda 

• 2023.12.06. Kutno 1: Tadeusz Kacalak wybitny rzeźbiarz ludowy, 
projekt: Damian Graś 

• 2023.12.07. Zabrze 1: XX Jubileuszowa Barbóreczka 2023. Turniej 
w gimnastyce sportowej kobiet i mężczyzn. Gym. Gym, projekt: 
Karolina Kolenda 

• 2023.12.19. Leszno 1: 105. rocznica Powstania Wielkopolskiego. 
Archiwum Państwowe. Wystawa, projekt: Sławomir Tomków 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

• Jan Jazy, Maksymilian Cygalski, numer: 16/Gdańsk (kartka 
dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 
grudnia 2023 roku 

Kartka nr 16 dostępna w UP Gdańsk 1, UP Gdynia 1 i FUP Gdańsk 50 
ul. Straganiarska 28/30. 14.12.2023 w UP Gdańsk 1 będzie stosowany 
datownik okolicznościowy "Zasłużonym dla Polski i Gdańska". 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 725 232 473, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Kielce 

• 275 lat Miasta Końskie rys. Katarzyny Sorn, numer: 15/Kielce, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 17 listopada 
2023 roku 

• 275 lat Miasta Końskie rys. Leny Fałdzińskiej, numer: 16/Kielce, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 17 listopada 
2023 roku 

Kartki nr 15 i 16 dostępne w UP Lublin 1 (tel. 81 534-65-60), Kielce 1 (tel. 
41 34-535-83) i Końskie (tel. 41 372-26-38). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 502 014 310, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Miasto 

• 1. rocznica serwera polskiego kryptoznaczka na Discordzie, 
numer: 37/RS Warszawa Miasto, nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 25 listopada 2023 roku 

Kartka nr 37 dostępna w UP Warszawa 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Województwo 

• Jakubów 550 lat, numer: 16/RS Warszawa Województwo (kartka 
dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 23 
listopada 2023 roku 

Kartka nr 16 dostępna w UP Warszawa 1 i FUP w Jakubowie. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Seria znaczków "Zamki w Polsce" 

Prezentujemy kolejną odsłonę serii znaczków "Zamki w Polsce" - Krąg 
zamek rycerski Podewils, Toruń zamek królewski Dybów, Koło zamek 
królewski. 
Cena promocyjna arkusika 139 zł, pojedynczego znaczka 14,90 zł. 
Kontakt ze sklepem tel.880 000 068, email: sklep@polska6.pl. 

 

 
Polska6.pl 

Z frankaturą na święta 

Aby tradycji Bożonarodzeniowej stało się zadość, również i w tym roku 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "Frankotyp" im. 
Tadeusza Hampla stosował będzie okolicznościową nakładkę na 
maszynę frankującą. 
Zamiast kupować na poczcie znaczki, każdy z Was może swoją 
korespondencję z życzeniami świątecznymi udekorować przygotowaną 
na tę okoliczność frankaturą z wizerunkiem Matki Bożej z Dzieciątkiem 
na nakładce okolicznościowej. Do tego przewidziana jest koperta 
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okolicznościowa przedstawiająca obraz Martena de Vos z 1577 r. 
"Narodzenie". Wszystko co trzeba zrobić, to przygotować kartki z 
życzeniami lub zaadresowane koperty C6 z kartkami z życzeniami do 
Waszych bliskich w środku i nadesłać je na adres naszego klubu. 
Nadesłane kartki wkładane będą do koperty okolicznościowej i po 
ostemplowaniu ich frankaturą okolicznościową roześlemy je do Waszych 
bliskich na terenie całego kraju. Nadesłane gotowe koperty z życzeniami 
również po ostemplowaniu frankaturą zostaną rozesłane zgodnie z 
adresami do Waszych bliskich. Żeby uniknąć nachodzenia rysunku na 
kopercie na frankaturę, tak by frankatura była wyraźna, czytelna i 
wyglądała estetycznie, należy pozostawić niezadrukowany obszar 
długości 11 cm i wysokości 4 cm mierząc od prawego górnego narożnika. 
Każdy kto chce wysłać bliskim lub otrzymać świąteczną frankaturę może 
może zamówić ją na zwykłej białej kopercie w cenie 4,80 zł/szt, lub na 
kopercie okolicznościowej w cenie 6,80 zł/szt. Odbitki frankatury listem 
poleconym będą wykonywane tylko na białych kopertach w cenie 8,30 
zł/szt. (brak miejsca na kopercie okolicznościowej na e-R-kę). Jest 
możliwość odesłania frankatur w liście zwrotnym, tak by nie narazić 
koperty z frankaturą na uszkodzenie w transporcie, wówczas proszę 
doliczyć do zamówienia 8,30 zł na zwrotny list polecony i kopertę. Porto 
frankatur zgodne z cennikiem poczty tylko w obrocie krajowym. 
Zamówienia które mają być wysłane na zagraniczne adresy tylko w 
kopertach zwrotnych, zgodnie z cennikiem Poczty Polskiej (list 
priorytetowy nierejestrowany 8,30 zł, list polecony priorytetowy 19,20 zł). 
Zrealizowane zostaną wszystkie zamówienia nadesłane do 06.12.2023 
r., korespondencję do ofrankowania proszę kierować na adres: 

Polski Związek Filatelistów 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy 

Frankatur Mechanicznych 
"Frankotyp" 

Skr. Poczt. 325 
90-950 Łódź 1 

Należność za ofrankowanie korespondencji należy wpłacić na konto ZO 
PZF w Łodzi z dopiskiem Klub Frankotyp, nr konta: PKO BP o/Łódź 45 
1020 3352 0000 1502 0092 1791. Do przesyłki proszę dołączyć kopię 
dokonania wpłaty, ofrankowane zostaną wszystkie koperty nadesłane do 
06.12.2023 r.. Ze względu na brak możliwości śledzenia wpłat na koncie 
bankowym Zarządu Okręgu Łódzkiego na bieżąco, poza wpłatą na konto 
koniecznie należy złożyć zamówienie listownie lub mailem na adres 
blaszczyk26@interia.pl. Wszystkie zamówienia i nadesłane przesyłki po 
tym terminie będą mogły być zrealizowane ale tylko pod warunkiem 
opłacenia kosztów przesyłki zwrotnej. 

 
Wszystkich zainteresowanych zbieraniem frankatur mechanicznych 
zapraszam do wstąpienia w szeregi naszego klubu. Członkowie klubu 
mogą również zamówić abonament frankatur z maszyny klubowej, więcej 
informacji na naszej stronie internetowej https://zgpzf.pl/frankotyp . 
Posiadamy zapas wcześniejszych frankatur, zainteresowanych 
nabyciem prosimy o kontakt listowny lub mailowy. 
Przewodniczący klubu Krzysztof Błaszczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

